
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP 

COORDENAÇÃO GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃO - CGPG  

 

Rua João Cabral, S/N - Pirajá - 64.002-150 - Teresina - Piauí - Brasil - Caixa Postal 381 

Fones: (086) 213 - 5195 - 213 - 5747 - 213 - 5831 - 213 – 5446 / PROP – 3213 7942 

www.uespi.br/prop 

2.  Dos Cursos em oferta 

Quadro 1. Cursos ofertados em cada Unidade Universitária (Centro) com respectivo 

número de vagas e investimento: 

 

TORQUATO NETO – TERESINA (PI) 

 

CENTRO 

 

Nº de 

vagas 

Parcelas 

X 

Valor (R$) 

    

1. Esp. em Fisioterapia Traumato-Ortopética Funcional 

2. Esp. em Fisioterapia Neurofuncional 

3. Esp. em Fisioterapia Hospitalar 

4. Esp. em Epidemiologia  

5. Esp. em Estomaterapia 

6. Esp. em Psicologia Jurídica e Perícia Psicológica 

7. Esp. em Ciências Básicas Biológicas da Saúde 

8. Esp. em Estudos Linguísticos e Literários 

9. Esp. em Língua e Literaturas de Língua Espanhola 

10. Esp. em Geografia com Ênfase em Cartografia 

11. Esp. em Gestão e Contabilidade Tributária 

12. Esp. em Gestão Organizacional 

13. Esp. em Consultoria e Planejamento Turístico 

14. Esp. em Contabilidade e Auditoria Governamental 

15. Esp. em Gestão Estratégica de Pessoas 

16. Esp. em Direito Constitucional 

17. Esp. em Direito Processual 

18. Esp. em Ensino de Ciências da Natureza 

19. Esp. em Gestão Ambiental 

20. Esp. em Microbiologia com Ênfase em Fungos 

21. Esp. em Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS 

22. Esp. em Gestão e Coordenação Escolar 

23. Esp. em Educação Infantil 

24. Esp. em Docência do Ensino Superior 

CCS 

CCS 

CCS 

CCS 

CCS 

CCS 

CCS 

CCHL 

CCHL 

CCHL 

CCSA 

CCSA 

CCSA 

CCSA 

CCSA 

CCSA 

CCSA 

CCN 

CCN 

CCN 

CCECA 

CCECA 

CCECA 

CCECA 

 

20 

45 

45 

40 

30 

45 

45 

50 

50 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

45 

50 

50 

50 

50 

45 

45 

45 

45 

 

18 x 370,00 

15 x 245,00 

14 x 250,00 

18 x 340,00 

20 x 600,00 

13 x 300,00 

17 x 300,00 

15 x 200,00 

12 x 200,00 

14 x 220,00 

14 x 230,00 

14 x 265,00 

15 x 225,00 

14 x 230,00 

14 x 255,00 

16 x 250,00 

15 x 310,00 

15 x 220,00 

13 x 200,00 

16 x 210,00 

15 x 200,00 

15 x 200,00 

15 x 200,00 

15 x 200,00 

 
CLÓVIS MOURA – TERESINA (PI) Nº de 

vagas 

Parcelas X 

Valor (R$) 

   

25 . Esp. em Psicopedagogia Clínica e Institucional 45 16 x 210,00 

PICOS (PI) Nº de 

vagas 

Parcelas X 

Valor (R$) 

26. Esp. em Produção e Convivência com o Semiárido 35 18 x 172,00 

FLORIANO (PI) Nº de 

vagas 

Parcelas X 

Valor (R$) 

27. Esp. em Gestão e Contabilidade Pública 45 14 x 220,00 

PIRIPIRI (PI) Nº de 

vagas 

Parcelas X 

Valor (R$) 

28. Esp. em Docência do Ensino Superior 45 15 X 200,00 

SÃO JOÃO DO PIAUÍ (PI) Nº de 

vagas 

Parcelas X 

Valor (R$) 

29. Esp. em Ensino de Ciências da Natureza 

 

50 15 x 220,00 


