

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP COORDENAÇÃO GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃO - CGPG



2. Dos Cursos em oferta

Quadro 1. Cursos ofertados em cada Unidade Universitária (Centro) com respectivo número de vagas e investimento:

		Nº de	Parcelas
TORQUATO NETO – TERESINA (PI)	CENTRO	vagas	X Valor (R\$)
1. Esp. em Fisioterapia Traumato-Ortopética Funcional	CCS	20	18 x 370,00
2. Esp. em Fisioterapia Neurofuncional	CCS	45	15 x 245,00
3. Esp. em Fisioterapia Hospitalar	CCS	45	14 x 250,00
4. Esp. em Epidemiologia	CCS	40	18 x 340,00
5. Esp. em Estomaterapia	CCS	30	20 x 600,00
6. Esp. em Psicologia Jurídica e Perícia Psicológica	CCS	45	13 x 300,00
7. Esp. em Ciências Básicas Biológicas da Saúde	CCS	45	17 x 300,00
8. Esp. em Estudos Linguísticos e Literários	CCHL	50	15 x 200,00
9. Esp. em Língua e Literaturas de Língua Espanhola	CCHL	50	12 x 200,00
10. Esp. em Geografia com Ênfase em Cartografia	CCHL	45	14 x 220,00
11. Esp. em Gestão e Contabilidade Tributária	CCSA	45	14 x 230,00
12. Esp. em Gestão Organizacional	CCSA	45	14 x 265,00
13. Esp. em Consultoria e Planejamento Turístico	CCSA	45	15 x 225,00
14. Esp. em Contabilidade e Auditoria Governamental	CCSA	45	14 x 230,00
15. Esp. em Gestão Estratégica de Pessoas	CCSA	45	14 x 255,00
16. Esp. em Direito Constitucional	CCSA	45	16 x 250,00
17. Esp. em Direito Processual	CCSA	50	15 x 310,00
18. Esp. em Ensino de Ciências da Natureza	CCN	50	15 x 220,00
19. Esp. em Gestão Ambiental	CCN	50	13 x 200,00
20. Esp. em Microbiologia com Ênfase em Fungos	CCN	50	16 x 210,00
21. Esp. em Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS	CCECA	45 45	15 x 200,00
22. Esp. em Gestão e Coordenação Escolar	CCECA	45 45	15 x 200,00
23. Esp. em Educação Infantil	CCECA	45 45	15 x 200,00
24. Esp. em Docência do Ensino Superior	CCECA	45	15 x 200,00
CLÓVIS MOURA – TERESINA (PI)		Nº de	Parcelas X Valor (R\$)
		vagas	valor (K\$)
25. Esp. em Psicopedagogia Clínica e Institucional		45	16 x 210,00
PICOS (PI)		Nº de	Parcelas X Valor (R\$)
26. Esp. em Produção e Convivência com o Semiárido		vagas 35	18 x 172,00
FLORIANO (PI)		Nº de	Parcelas X
27. Esp. em Gestão e Contabilidade Pública		vagas 45	Valor (R\$) 14 x 220,00
PIRIPIRI (PI)		Nº de	Parcelas X
28. Esp. em Docência do Ensino Superior		vagas 45	Valor (R\$) 15 X 200,00
-			, i
SÃO JOÃO DO PIAUÍ (PI)		Nº de vagas	Parcelas X Valor (R\$)
29. Esp. em Ensino de Ciências da Natureza		50	15 x 220,00